Anlage 2 - Schulentwicklungsplanung

Meerbusch-Biiderich

Aufnahmekapazitat / Differenz Biiderich gesamt

2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030
Schiler laut Baugebietsaufsiedlung 853 891 882 906 916 907 910 908 912 916 924
Aufnahmekapazitat:
Mauritius-Schule: 2-zlgig
Br. Grimm-Schule: 3-zligig mit Inkl. 912 912 912 912 912 912 912 912 912 912 912
Adam-Riese-Schule: 3 bis 4-zligig mit
Inkl.
Differenz 59 21 30 6 -4 5 2 4 0 -4 -12
Fehlende Klassenzahl
nach §6a Klassenbildung an -1 -1 -1
Grundschulen
Aufnahmekapazitat / Differenz Biiderich pro Jahrgang

2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030
Schuler laut Baugebietsaufsiedlung 853 891 882 906 916 907 910 908 912 916 924
Schiler laut Baugebietsaufsiediung |13 | 553 | 01 | 227 | 220 | 227 | 228 | 227 | 228 | 229 | 231
pro Jahrgang
Aufnahmekapazitat:
Mauritius-Schule: 2-ziigig
Br. Grimm-Schule: 3-zlgig mit Inkl. 228 228 228 228 228 228 228 228 228 228 228
Adam-Riese-Schule: 3 bis 4-zligig mit
Inkl.
Differenz 15 5 8 2 -1 1 1 1 0 -1 -3

Fehlende Klassenzahl
nach §6a Klassenbildung an
Grundschulen

BerUcksichtigt in der Kapazitat ist ein Ausbau der Adam-Riese Schule zum Sommer 2021

(Ziff. 3.2.1 der Vorlage)




Meerbusch-Osterath

Aufnahmekapazitat / Differenz Osterath gesamt

2020 | 2021 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030
Schiler laut Baugebietsaufsiedlung 560 598 | 639 677 687 716 | 724 | 746 | 780 810 | 845
Aufnahmekapazitat:
Fichendorffschule: 3-2lgig 648 | 648 | 648 | 648 | 648 | 648 | 648 | 648 | 648 | 648 | 648
Gemeinschaftsgrundschule
Wienenweg: 3-zlgig
Differenz 88 50 9 -29 -39 -68 -76 -98 -132 -162 -197
Fehlende Klassenzahl
nach 86a Klassenbildung an -1 -2 -3 -3 -4 -5 -6 -7
Grundschulen
Aufnahmekapazitat / Differenz Osterath pro Jahrgang

2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030
Schiler laut Baugebietsaufsiedlung 560 598 639 677 687 716 724 746 780 810 845
Schler laut Baugebietsaufsiediung |/ | 150 | 160 | 160 | 172 | 179 | 181 | 187 | 195 | 203 | 211
pro Jahrgang
Aufnahmekapazitat:
Fichendorffschule: 3-2lgig 162 | 162 | 162 | 162 | 162 | 162 | 162 | 162 | 162 | 162 | 162
Gemeinschaftsgrundschule
Wienenweg: 3-zlgig
Differenz 22 12 2 -7 -10 -17 -19 -25 -33 -41 -49
Fehlende Klassenzahl
nach §6a Klassenbildung an -1 -1 -1 -1 -1 -2 -2 -2

Grundschulen

Berlcksichtigt in der Kapazitat ist die 3-Zlgigkeit der Eichendorffschule (derzeit 2,5-ziigig)

(Ziff. 3.2.2 der Vorlage)




Meerbusch-Striimp ohne Meerbusch-Bosinghoven

Aufnahmekapazitat / Differenz Striimp gesamt

2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030
Schiler laut Baugebietsaufsiedlung 278 | 270 | 272 | 266 | 265 | 290 | 204 | 208 | 206 | 295 | 204
Strimp
Aufnahmekapazitat:
Martinus-Schule: 3-70gig mit Inkl. 316 | 316 | 316 | 316 | 316 | 316 | 316 | 316 | 316 | 316 | 316
Differenz 38 46 44 50 51 26 22 18 20 21 22
Aufnahmekapazitat / Differenz Striimp pro Jahrgang

2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030

Schiler laut Baugebietsaufsiedlung 278 | 270 | 272 | 266 | 265 | 290 | 204 | 208 | 206 | 295 | 204
Strimp
Schiler laut Baugebietsaufsiedlung 70 68 68 67 66 73 74 75 74 74 74
pro Jahrgang
Aufnahmekapazitat:
Martinus-Schule: 3-ztigig mit Inkl. /9 79 /9 79 /9 79 /9 /9 79 /9 79
Differenz 9 11 11 12 13 6 5 4 5 5 5




Meerbusch-Lank und Rheingemeinden und Bosinghoven

Aufnahmekapazitat / Differenz Lank, Rheingemeinden und Bésinghoven gesamt

2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030

Schiler laut Baugebietsaufsiedlung

Lank 370 373 375 379 383 372 372 371 372 376 383

Schler laut Baugebietsaufsiedlung

. . 125 123 126 132 128 122 126 124 124 128 130
Rheingemeinden

Schiler laut Baugebietsaufsiedlung

. 62 63 69 72 76 79 78 79 80 80 80
Bosinghoven

Gesamt
Lank, Rheingemeinden und 557 559 570 583 587 573 576 574 576 584 593
Bdsinghoven

Aufnahmekapazitat:
Theodor-Fliedner Schule: 3-zligig
Pastor-Jacobs-Schule: 3-zligig mit
Inklusion

640 640 640 640 640 640 640 640 640 640 640

Differenz 83 81 70 57 53 67 64 66 64 56 47

Aufnahmekapazitat / Differenz Lank, Rheingemeinden und Basinghoven pro Jahrgang

2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030

Schler laut Baugebietsaufsiedlung

Lank 370 373 375 379 383 372 372 371 372 376 383

Schiler laut Baugebietsaufsiedlung

. . 125 123 126 132 128 122 126 124 124 128 130
Rheingemeinden

Schiler laut Baugebietsaufsiedlung

s 62 63 69 72 76 79 78 79 80 80 80
B&singhoven

Gesamt
Lank, Rheingemeinden und 557 559 570 583 587 573 576 574 576 584 593
Bosinghoven

Schiler laut Baugebietsaufsiedlung

139 140 143 146 147 143 144 144 144 146 148
pro Jahrgang

Aufnahmekapazitat:
Theodor-Fliedner Schule: 3-zligig
Pastor-Jacobs-Schule: 3-zligig mit
Inklusion

160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160

Differenz 21 20 18 14 13 17 16 17 16 14 12




Ubergang auf die weiterfiihrenden Schulen - 2 Gymnasien, 1 Gesamtschulen, 1 Realschule - pro Jahrgang

Schiilerzahlen Sekundarstufe | - 6/8 der Prognosezahlen 10 bis u18 Jahrige

2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030
schiler faut 4473 | 4486 | 4547 | 4571 | 4604 | 4707 | 4803 | 4896 | 5021 | 5105 | 5197
Baugebietsaufsiedlung
Schiiler der Sekundarstufe | 3355 | 3365 | 3410 | 3428 | 3453 | 3530 | 3602 | 3672 | 3766 | 3829 | 3898
Schiiler pro Jahrgang 559 | 561 | 568 | 571 | 576 | 588 | 600 | 612 | 628 | 638 | 650
Wechsel auf Meerbuscher Schulen nach Abzug der Schiiler, die auf auswartige Schulen wechseln
(Ubergangsquote an auswértige Schulen der letzten 5 Jahre = 15,3%)
Schuljahr Schiiler | 2020/21|2021/22 | 2022/23 [ 2023124 | 2024/25 | 2025/26 2026/27 | 2027/28 | 2028/29| 2029/30| 2030/31
Maria-Montessori- 116 | 116 | 116 | 116 | 116 | 116 | 116 | 116 | 116 | 116 | 116 | 116
Gesamtschule
Realschule 116 | 116 | 116 | 116 | 116 | 116 | 116 | 116 | 116 | 116 | 116 | 116
2 Gymnasien 300 | 300 | 300 | 300 | 300 | 300 | 300 | 300 | 300 | 300 | 300 | 300
Schuler an auswartige Schulen 87 87 89 90 90 93 95 98 101 103 105
Differenz 60 59 53 50 47 36 27 18 5 -3 -13
Klassenzahl
nach §6 Klassenbildungswerte
Klassenfrequenzrichtwert an 2 2 2 2 2 2 1 1 1 -1 -1
Gymnasien
30 Schuler




Gesamt - Aufnahmekapazitat der weiterfiihrenden Schulen in SEK |

Schiilerzahlen Sekundarstufe | - 6/8 der Prognosezahlen 10 bis u18 Jahrige

Wechsel auf Meerbuscher Schulen nach Abzug der Schiiler, die auf auswartige Schulen wechseln
(Ubergangsquote an auswartige Schulen der letzten 5 Jahre = 15,3%)

2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | 2030
Schiiler laut Baugebietsaufsiedlung | 4473 | 4486 | 4547 | 4571 | 4604 | 4707 | 4803 | 4896 | 5021 | 5105 | 5197
Schiiler der Sekundarstufe |
(6 Sehuljahre - 6/8 der Gesamtzahy) | 3355 | 3365 | 3410 | 3428 | 3453 | 3530 [ 3602 | 3672 | 3766 | 3829 | 3398
Aufnahmekapazitat
Realschule 116 p.J. (Inklusion)
MMG 116 p.J. (Inklusion) 3192 | 3192 | 3192 | 3192 | 3192 | 3192 | 3192 | 3192 | 3192 | 3192 | 3192
SMG 150 p.J.
Mataré 150 p.J.
/. Ubergang an auswartige Schulen | o3 | 515 | 535 | 525 | 528 | 540 | 551 | 562 | 576 | 586 | 596
(15,3%)
Schiler an Meerbuscher Schulen 2841 | 2850 | 2888 | 2904 | 2925 | 2990 | 3051 | 3110 | 3190 | 3243 | 3301
Differenz 351 | 342 | 304 | 288 | 267 | 202 | 141 | &2 2 51 | -109




